



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-एम.एच.-अ.-23102024-258185
CG-MH-E-23102024-258185

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4256]

नई दिल्ली, बुधवार, अक्टूबर 23, 2024/कार्तिक 1, 1946

No. 4256]

NEW DELHI, WEDNESDAY, OCTOBER 23, 2024/KARTIKA 1, 1946

रेल मंत्रालय

[पश्चिम रेलवे (निर्माण संगठन)]

अधिसूचना

मुंबई, 23 अक्टूबर, 2024

का.आ. 4630(अ).— जबकि, भारत सरकार, रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड) की अधिसूचना संख्या एस.ओ. 2004(ई), दिनांक 16 मई, 2024, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित हुई है और रेलवे अधिनियम, 1989 (1989 का 24) (जिसे इसके बाद उक्त अधिनियम के रूप में संदर्भित किया गया है) की धारा 20ए की उपधारा (1) के अंतर्गत जारी की गई है, द्वारा केंद्र सरकार ने गुजरात राज्य के गांधीनगर जिले में विशेष रेलवे परियोजना अर्थात् विजापुर-अंबलियासन गेज परिवर्तन परियोजना (पश्चिमी रेलवे) के निष्पादन, रखरखाव, प्रबंधन और संचालन के प्रयोजन के लिए उक्त अधिसूचना से संलग्न अनुसूची में निर्दिष्ट भूमि का अधिग्रहण करने की अपनी मंशा की घोषणा की है; और, जबकि उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 20ए की उपधारा (4) के अंतर्गत दिनांक 23 मई, 2024 को दैनिक समाचार पत्रों अर्थात् “द टाइम्स ऑफ इंडिया” (अंग्रेजी), “यंग लीडर” (हिंदी), “दिव्य भास्कर” (गुजराती) में प्रकाशित हुआ था;

और, जबकि आपत्तियां प्राप्त हुई थीं और उन पर सक्षम प्राधिकारी द्वारा विचार किया गया है और उन्हें अस्वीकृत किया गया है तथा तदनुसार आदेश पारित किए गए हैं;

और, जबकि, उक्त अधिनियम की धारा 20ई की उपधारा (1) के अनुसरण में सक्षम प्राधिकारी ने अपनी रिपोर्ट केंद्रीय सरकार को प्रस्तुत कर दी है;

अब, अतः सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त होने पर तथा उक्त अधिनियम की धारा 20ई की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केंद्रीय सरकार एतद्वारा घोषणा करती है कि इसके साथ संलग्न अनुसूची में निर्दिष्ट भूमि पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जाएगी; और, इसके अतिरिक्त, उक्त अधिनियम की धारा 20ई की उपधारा (2) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार एतद्वारा घोषित करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, इसके साथ संलग्न अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी भारग्रस्तताओं से मुक्त होकर पूर्णतः केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

भारतीय रेलवे पर विशेष रेलवे परियोजना, अर्थात् गुजरात राज्य में विजापुर-अंबलियासन खंड गेज परिवर्तन परियोजना के लिए जिला गांधीनगर के अंतर्गत आने वाली संरचना के साथ या बिना अधिग्रहित की जाने वाली भूमि का संक्षिप्त विवरण।

जिले का नाम: गांधीनगर

क्रमांक	तालुका	तालुका	नया सर्वे नं.	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	क्षेत्रफल हेक्टेयर में	भूमि मालिकों का नाम
1.	मनसा	मंडली विहार	779	निजी	कृषि	0.488598	स्वामी कांतिभारथी, मगन भारथी, रणछोड भारथी, इंदिराबेन रमेशभारथी, स्वामी
2.	मनसा	मंडली विहार	788	निजी	कृषि	0.040810	स्वामी कांताबेन बलदेव गेर, स्वामी राजेंद्र गिरी बलदेव गेर, राजकुमार मंगल भाई पटेल
3.	मनसा	मंडली विहार	644	निजी	कृषि	0.002903	दशरथ भाई, वालजी भाई पटेल. शंकर भाई वालजी भाई पटेल
4.	मनसा	मंडली विहार	643	निजी	कृषि	0.002423	पटेल दशरथ भाई, वालजी भाई, पटेल शंकर भाई वालजी भाई
5.	मनसा	मंडली विहार	642	निजी	कृषि	0.006080	पटेल मंगलभाई नरोतमदास पटेल द्वारकाभाई कुबेरदास पटेल अमृतलाल शिवराम पटेल केशवलाल रेवाभाई पटेल माधवलाल ईश्वरदास सतवारा कांतिलाल नाथलाल केशवलाल मोहन रामभाई शिवराम पटेल शंभुभाई रेवाभाई पटेल कनुभाई रेवाभाई पटेल कालिदास मोहनदास पटेल रामाभाई सोमाभाई शक्ति प्लास्टिक इंडस्ट्रीज वी.के. पटेल शंभुभाई रेवाभाई मेसर्स भारत इंजीनियरिंग के भागीदार चौधरी कांजीभाई कचराभाई

क्रमांक	तालुका	तालुका	नया सर्वे नं.	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	क्षेत्रफल हेक्टेयर में	भूमि मालिकों का नाम
							चौधरी सोमाभाई शंकरभाई मेसर्स भारत इंजीनियरिंग के मालिक चौधरी सोमाभाई शंकरभाई मोदी चंदूलाल बबलदास मोदी शारदा बेन कांतिलाल मोदी सुरेशचंद्र कांतिलाल, मोदी हंसाबेन कांतिलाल, मोदी शर्मिष्ठा बेन कांतिलाल, मोदी पंकज कुमार कांतिलाल, पटेल मंगुबेन सोमाभाई, पटेल जयंतीभाई सोमाभाई, पटेल रमेश भैसोमाभाई पटेल पटेल नटवर भाई सोमा भाई सविताबेन सोमाभाई पटेल इंदुमती बेन सोमाभाई, पटेल सरोजबेन सोमाभाई, मोदी रमेशचंद्र दहियालाल, मोदी ताराबेन दहियालाल, मोदी सुभद्राबेन दहियालाल, स्वामी गीताबेन विश्वपुरी, मोदी चंपकलाल दहियालाल, स्वामी अजीतपुरी विश्वपुरी, स्वामी रोहितपुरी विश्वपुरी, स्वामी रेखाबेन विश्वपुरी, अमृतलाल मणिलाल, दवे राजाराम सोनाराम, पटेल रणछोडभाई शंकलचंददास, स्वामी दहिबेन चंचलपुरी, विश्वपुरी और संपूर्ण क्षेत्र के स्वामी स्वामी सविताबेन विधवा, हीराबेन सुखदेवपुरी स्वामी, सरोजबेन सुखदेवपुरी स्वामी, राजेंद्रपुरी सुखदेवपुरी स्वामी, मुकेशपुरी सुखदेवपुरी स्वामी, पटेल अमृतभाई मणिलाल नाराणदास, अमृतभाई कांजीभाई चौधरी, चौधरी दिनेशभाई नारणभाई कुबेरभाई
6.	मनसा	मंडली विहार	630	निजी	कृषि	0.0070	सैंधलाल जोरदास पटेल सांकलचंद हरगोविंदस पटेल, नरेशकुमार विट्टलदास पटेल, मणिलाल ईश्वरदास पटेल, रमेश कुमार काशीराम पटेल, कांतिभाई काशीराम पटेल, शैलेशभाई काशीराम पटेल, नटवरलाल जोइताराम, सोनी सतीशकुमार

क्रमांक	तालुका	तालुका	नया सर्वे नं.	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	क्षेत्रफल हेक्टेयर में	भूमि मालिकों का नाम
							भाईलालभाई, प्रजापति मंगलभाई परसोतमदास, पटेल महेन्द्रकुमार सोमाभाई, जेठाभाई प्रेमजीभाई जीवराजभाई पटेल, प्रेमजीभाई करशनभाई, सोमाजीभाई, दामजीभाई मेघजीभाई विश्रामभाई पटेल, जेठाभाई प्रेमजीभाई पटेल, बाबूभाई अर्जनभाई पटेल, दशरथभाई वलजीभाई पटेल, पटेल गीताबेन यानी। कीर्तिभाई काशीराम की विधवा, पटेल पार्थकुमार कीर्तिभाई, पटेल पूजाबेन कीर्तिभाई, एसपीके गीताबेन, पटेल वरुणकुमार कीर्तिभाई, एसपीके गीताबेन
7.	मनसा	मंडली विहार	633	निजी	कृषि	0..0007	पटेल नरेशकुमार मणिलाल गंगाराम
हस्तांतरित की जाने वाली भूमि							
8.	मनसा	मंडली विहार	666	सरकारी भूमि	बंजर भूमि	0.0011	सरकारीमार्ग
9.	मनसा	मंडली विहार	646	सरकारी भूमि	बंजर भूमि	0.0041	सरकारी मार्ग
10.	मनसा	मंडली विहार	656	सरकारी भूमि	बंजर भूमि	0.0040	सरकारीमार्ग
11.	मनसा	मंडली विहार	811	सरकारी भूमि	बंजर भूमि	0.0032	सरकारी मार्ग
12.	मनसा	मंडली विहार	674	सरकारी भूमि	बंजर भूमि	0.0016	सरकारीमार्ग
13.	मनसा	मंडली विहार	676	सरकारी भूमि	बंजर भूमि	0.0021	सरकारी मार्ग
14.	मनसा	मंडली विहार	845	सरकारी भूमि	बंजर भूमि	0.0060	सरकारी मार्ग
15.	मनसा	मंडली विहार	93	सरकारी भूमि	बंजर भूमि	0.0015	सरकारी मार्ग

नोट : दिनांक २४-४-२०२४ का. आ.१७६८(अ) अधिसूचना मुंबई भारत का राजपत्र में क्रम संख्या १४&१७ में सामान सर्वे नंबर त्रुटि वश लिखा गया है कृपया क्रम संख्या १७ को हटा दे.

[E Office F. No. E-510142-16]

राजेन्द्र कुमार, मुख्य परियोजना प्रबंधक (सी)-I

MINISTRY OF RAILWAYS
[Western Railway (Construction Organisation)]
NOTIFICATION

Mumbai, the 23rd October, 2024

S.O. 4630(E).—Whereas, by the notification of the Government of India, in the Ministry of Railways (Railway Board), Number S.O. 2004(E), dated 16th may, 2024 published in Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) and issued under sub-section (1) of Section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred in as the said act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to he said notification for the Purpose of execution, maintenance, management and operation of the Special Railway Project namely, Vijapur-Ambliyanan Gauge Conversion Project (Western Railway) in the District of Gandhinagar in the State of Gujarat;

And, whereas, the substance of the said notification was published in the daily newspapers namely the “The Times of India” (English), “young leader” (Hindi), “Divya Bhaskar” (Gujarati) dated 23th may,2024 under sub section (4) of section 20A of the said Act;

And, whereas objections were received and same have been considered and disallowed by the Competent Authority and accordingly orders have been passed;

And, whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 20E of the said Act, the competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that the lands specified in the Schedule Annexed hereto shall be acquired for the aforesaid purpose;

And, further, in pursuance of sub-section (2) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declared that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the Schedule annexed hereto shall vest absolutely in the Central Government free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief Description of the Land to be acquired with or without structure falling within the District Gandhinagar for Special Railway Project on Indian Railway, Namely, Vijapur-Ambliyanan section Gauge conversion Project in the State of Gujarat.

Name of District: Gandhinagar

Sr No.	Taluka	Village	New Survey No.	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectares	Name of Land Owners
1.	Mansa	Mandali Vihar	779	Private	Agriculture	0.488598	Swami kantibharthi, magan Bharathi Ranchhod Bharathi Indiraben Rameshbharathi Swami
2.	Mansa	Mandi Vihar	788	Private	Agriculture	0.040810	Swami kantaben baldev ger, swami Rajendra giri baldev ger Rajkumar mangal bhai patel
3.	Mansa	Mandali Vihar	644	Private	Agriculture	0.002903	Dashrath bhai, valji bhai patel . Shankar bhai valji bhai patel
4.	Mansa	Mandali Vihar	643	Private	Agriculture	0.002723	Patel Dashrath bhai, Valji bhai, Patel Shankar bhai Valji bhai
5.	Mansa	Mandali Vihar	642	Private	Agriculture	0.006080	Patel Mangalbhai Narotamdas Patel Dwarkabhai Kuberdas Patel Amritlal Shivram Patel Keshvlal Revabhai Patel Madhavlal Ishwerdas Sathwara Kantilal Nathalal Keshvlal Mohan Ramabhai Shivram Patel Shambhubhai Revabhai Patel Kanubhai Revabhai Patel Kalidas Mohandas Patel Ramabhai Somabhai

Sr No.	Taluka	Village	New Survey No.	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectares	Name of Land Owners
							<p>Shakti Plastic Industries v.k. Patel Shambhubhai Revabhai Partners of M/s Bharat Engineering Chaudhary Kanjibhai Kachrabhai Chaudhary Somabhai Shankarbhai</p> <p>Proprietor of M/s Bharat Engineering Chaudhary Somabhai Shankarbhai Modi Chandulal Babaldas Modi Sharda ben Kantilal, Modi Sureshchandra kantilal, Modi hansaben kantilal, Modi sharmistra ben kantilal, Modi Pankaj kumar kantilal,patel manguben somabhai, patel jayantibhai somabhai, patel Ramesh bhaisomabhai patel Natvar bhai soma bhai patel savitaben somabhai patel indumati ben somabhai,patel sarojben somabhai, Modi Rameshchandra dahiyalal,.Modi taraben dahiyalal,Modi Subhdraben dahiyalal, Swami Gitaben Vishwapuri, Modi Champaklal Dahiyalal, Swami Ajitpuri Vishwapuri, Swami Rohitpuri Vishwapuri, Swami Rekhaben Vishwapuri, Amritlal Manilal , Dave Rajaram Sonaram, Patel Ranchhodbhai Shankalchanddas, Swami Dahiben Chanchalपुरी, Swami Savitaben Widow of vishvpuri etc, Hiraben Sukhdevपुरी Swami, Sarojben Sukhdevपुरी Swami, Rajendrapuri Sukhdevपुरी Swami, Mukeshपुरी Sukhdevपुरी Swami, Patel Amritlal Manilalpatel amratbhi manilal Narandas, Amritbhai Kanjibhai Chaudhary, Chaudhary Dineshbhai Naranbhai Kuberbhai</p>
6.	Mansa	Mandali Vihar	630	Private	Agriculture	0.0070	<p>Sendhalal Jordas Patel Sankalchand Hargovinddas Patel, Nareshkumar Vithaldas Patel, Manilal Ishwerdas Patel, Rameshkumar Kashiram Patel, Kantibhai Kashiram Patel, Shaileshbhai Kashiram Patel, Natverlal Joitaram, Soni Satishkumar Bhailalbhai,</p>

Sr No.	Taluka	Village	New Survey No.	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectares	Name of Land Owners
							Prajapati Mangalbhai Parsotamdas, Patel Mahendrakumar Somabhai, Jethabhai Premjibhai Jivrajbhai Patel, Premjibhai Karshanbhai, Somajibhai, Damjibhai Meghjibhai Vishrambhai Patel, Jethabhai Premjibhai Patel, Babubhai Arjanbhai Patel, Dashrathbhai Valjibhai Patel, Patel Gitaben i.e. widow of Kirtibhai Kashiram, Patel Parthkumar Kirtibhai, Patel Poojaben Kirtibhai, spk Gitaben, Patel Varunkumar Kirtibhai, spk Gitaben
7.	Mansa	Mandali Vihar	633	Private	Agriculture	0..0007	Patel Nareshkumar Manilal Gangaram
LAND TO BE TRANSFERRED							
8.	Mansa	Mandali Vihar	666	Govt land	Waste land	0.0011	Govt marg
9.	Mansa	Mandali Vihar	646	Govt land	Waste land	0.0041	Govt marg
10.	Mansa	Mandali Vihar	656	Govt land	Waste land	0.0040	Govt road
11.	Mansa	Mandali Vihar	811	Govt land	Waste land	0.0032	Govt marg
12.	Mansa	Mandali Vihar	674	Govt land	Waste land	0.0016	Govt marg
13.	Mansa	Mandali Vihar	676	Govt land	Waste land	0.0021	Govt marg
14.	Mansa	Mandali Vihar	845	Govt land	Waste land	0.0060	Govt marg
15.	Mansa	Mandali Vihar	93	Govt land	Waste land	0.0015	Govt marg

NOTE: SO1768(e) date 22 april2024 notification mumbai22/4/2024 guzzete of india 20e in survey no 667 is published in twice time by mistake14&17 therefore s .n.17 s.n. to be removed in this 20e.

[E Office F. No. E-510142-16]

RAJENDRA KUMAR, Chief Project Manager (C)-I